31.01.2020 г. 5-п
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
НИЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНЛЕНИЕ ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СТОИМОСТИ УСЛУГ, ОКАЗЫВАЕМЫХ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫМИ СЛУЖБАМИ ПО ПОХОРОННОМУ ДЕЛУ НА 2020 ГОД

Руководствуясь ст. 14,17 Федерального закона РФ от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», ст. 47 Устава Нийского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Постановление от 23.01.2020 г. № 3-П «Об
утверждении стоимости услуг, оказываемых специализированными службами по похоронному делу на 2020 год».
2. Изложить таблицу в Приложении 1 к Постановлению в следующей редакции:
	№
	Перечень услуг
	Стоимость (руб.)

	1
	Оформление документов необходимых для погребения
	290,33

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимые для погребения
	2 245,85

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1 023,69

	4
	Погребение
	4 402,45

	Стоимость услуг всего
	7 962.32

3. Изложить таблицу в Приложении 2 Постановления в следующей редакции:
	№
	Перечень услуг
	Стоимость (руб.)

	1
	Оформление документов необходимых для погребения
	277, 17

	2
	Облачение тела
	74,35

	3
	Предоставление гроба
	1721,08

	4
	Перевозка тела (останков) на кладбище
	915.19

	5
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	4974.53

	Стоимость услуг всего
	7962,32

4. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего
постановления, осуществляется в пределах средств на оплату труда, предусмотренных бюджетом Нийского муниципального образования на очередной финансовый год.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 31 января 2020 года.
6.Настоящее постановление разместить на официальном сайте
Администрации Нийского сельского поселения в информационно телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Нийского

муниципального образования                                                          О.Е. Рубцов
Приложение № 1

к постановлению № 5-п

от 31. 01. 2020 года

Стоимость услуг, оказываемых специализированными службами по вопросам похоронного дела, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, супругу, близким родственникам, иных родственникам, законному представителю или иному лицу, взявших на себя обязанность осуществить погребение умершему
	№
	Перечень услуг
	Стоимость (руб.)

	1
	Оформление документов необходимых для погребения
	290,33

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимые для погребения
	2 245,85

	3
	Перевозка тела (останков) на кладбище
	1 023,69

	4
	Погребение
	4 402,45

	Стоимость услуг всего
	7 962,32

Специалист Администрации

Нийского сельского поселения

Е.В. Наливных

Приложение № 2

к постановлению № 5-п

от 31. 01. 2020 года.

Стоимость услуг, оказываемых специализированными службами по вопросам похоронного дела, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершему на дому, на улице или ином месте после установления органами внутренних дел его личности

	№
	Перечень услуг
	Стоимость (руб.)

	1
	Оформление документов необходимых для погребения
	277,17

	2
	Облачение тела
	74,35

	3
	Предоставление гроба
	1721,08

	4
	Перевозка тела (останков) на кладбище
	915,19

	5
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	4974,53

	Стоимость услуг всего
	7962,32

Специалист Администрации

Нийского сельского поселения

Е.В. Наливных